



Pečecké NOVINY

1 LEDEN
2019

Cena: 8,- Kč



Vážení občané,

možná čtete tento úvodník na úplném sklonku roku 2018, nebo v samém začátku roku následujícího. Ať už tedy bilancujete, nebo ladíte svá předsevzetí, dovolím se přidat.

Příští rok nás v Pečkách a Velkých Chvalovicích čeká několik výzev.

Velké stavební akce, které započnou – např. rekonstrukce průtahu městem (Tř. Jana Švermy) nebo výstavba parkoviště P+R u nádraží. Některé se také dokončí, např. Penny Market a do některých se musíme naplno „zakousnout“, aby se daly do pohybu např. obchvat Pečky – sever.

Také se budu spolu s ostatními zvolenými usilovně snažit vylepšovat každodenní život ve městě. Transparentní podporou kulturní, sportovní a spolkové činnosti chceme město oživit a přizvat veřejnost ke spolupráci. Během celého roku budeme postupně auditovat všechny příspěvkové organizace města a žádat Vás o spolupráci. Na základě podnětů odborníků i veřejnosti chceme vylepšit kulturní středisko, vzdělávací centrum, základní i mateřskou školu,

městskou knihovnu a zprostředkovat zpětnou vazbu i ostatním organizacím, které jsou s městem spojeny, jako jsou např. ZUŠ nebo ZŠ Pečky, p.o.

Zavedením participativního rozpočtu chceme také občanům umožnit podílet se na projektech a rozvoji města napřímo (více dále v novinách).

Pracujeme na lepší komunikační strategii města. Zatím jsme spustili FB města, na web města jsme doplnili zápisy ze všech komisí a hlášení rozhlasu pro ty, kdo se v čase vysílání v Pečkách nenacházejí. Přípravujeme ještě informační tabule a SMS pro zájemce a mnoho dalšího.

Máme za sebou první měsíc na radnici a je nám už jasné, že snadné to nebude, ale zároveň také zřetelně vidíme, jak smysluplná a naplňující práce to je.

Věříme, že s námi a naší prací budete spokojeni.

*Do nového roku Vám velmi srdečně přeji
zdraví a mnoho důvodů k úsměvu.
Vaše starostka Alena Švejnová*

Z obsahu:

Dobré zprávy	2
Participativní rozpočet	3
Město pronajímá	4
SCIOCAMP	4
STP Pečky	5
Pozvánka na vernisáž	6
Peklo v KD	7
A je to	8
Z naší školičky	9
Naše výstava	10
Taneční 2018	11

Zajímá vás, co je v Pečkách nového? Rádi byste se dovídali, kam u nás za kulturou a sportem? Zaregistrujte svůj e-mail na

www.pecky.cz

STAROSTKA MĚSTA PANÍ ALENA ŠVEJNOHOVÁ A ČESTNÝ HOST PLESU PAN VÍT RAKUŠAN
• VÁS SRDEČNĚ ZVOU •

MĚSTA PEČKY

ples

26/01/2019 20.00



OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO

KDE: KULTURNÍ STŘEDISKO PEČKY

K TANCÍ A POSLECHU HRAJE: HOT WINGS

VSTUPNÉ 180 Kč*

TOMBOLA

PROGRAMOVÁ PŘEKVAPENÍ

SPONZORSKÉ VSTUPNÉ 500 Kč*

DRESSCODE
FORMÁLNÍ



*Vstupenky zakoupíte v sekretariátu Městského úřadu, v Kulturním středisku a ve Vzdělávacím centru a v Městské knihovně.

Milí občané města Pečky,
velmi srdečně Vás, Vaše přátele a známé zveme na Ples města. Vstupenky můžete zakoupit buď za 180 Kč nebo jako sponzorské vstupné. Sponzorské vstupné v hodnotě 500 Kč je určeno pro ty, kteří chtějí navýšeným vstupným pořádání plesu finančně podpořit. Za Váš příspěvek Vám na ples, pokud nám to dovolíte, veřejně poděkujeme. Těšíme se velmi srdečně na společný večer! Alena Švejnová, starostka města Pečky

Dobré zprávy starostky

Ráda bych touto cestou poděkovala panu Romanu Dekastellovi a paní Jiřinu Urbancovou ze železniční stanice Pečky, kteří poskytli muží, který v úterý 11. 12. 2018 ráno zkolaboval na nástupišti, první pomoc a ošetřovali jej, než dorazila záchranná služba, kterou jsme zavolali. Děkuji také dárci čepice, jehož jméno neznám a také všem ostatním, kteří nabízeli před příjezdem sanitky pomoc.

Děkuji všem, kteří přispěli při adventních trzích do kasičky Lékařů bez hranic nebo si v charitativním obchůdku něco zakoupili. Lékařům bez hranic bylo již odesláno 3.450,- Kč a kasička je nadále k dispozici v sekretariátu starostky, pokud byste chtěli přispět nebo získat např. výroční zprávu, či další informace o této organizaci.

Jménem organizace Post Bellum, o. p. s. a projektu Paměti národa děkuji žákům a učitelům ZŠ Pečky za pomoc se sbírkou ke Dni válečných veteránů. Žákům se podařilo rozdáváním vlčích máků vybrat báječných 3.186,- Kč, které budou využity na nahrávání dalších veteránských příběhů. Dle údajů Ministerstva obrany z října 2018 je zřejmé, že v České republice žije posledních 440 válečných veteránů z 2. světové války. Děkovný diplom od Paměti národa žákům a učitelům osobně donesu, hned jak dorazí.

Alena Švejnová, starostka

Kdo jsou Hot Wings?

Na městském plese 26. 1. 2019 Vám k tanci i poslech zahraje mladá energická kapela z Prahy. Těžiště jejího repertoáru leží ve Spojených státech amerických 20. až 60. let - tedy v éře jazzu a jeho různých převtělení (dixieland, swing, blues, funky, be-bop, rock'n'roll, jazz-rock, s občasnými odbočkami k jiným více či méně příbuzným žánrům, jako electroswing nebo americký folk). ALE NEBOJTE!!! Na ples zazní i polka, waltz či valčík a také něco romantického.

Více info na www.hotwings.cz

Pozn.: Původně oznámená kapela Bzzušband nemůže z vážných důvodů přijet.



Z jednání rady města

- RM schválila **rozpočet na rok 2019** a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 2021 příspěvkovým organizacím města: Základní škola Pečky, Mateřská škola MAŠINKA Pečky, Pečovatelská služba města Pečky, Městská knihovna Sv. Čecha a Kulturní středisko města Pečky.
- Radní stanovili **pro Základní školu Pečky, Tř. Jana Švermy 342 závazný ukazatel** v následujícím znění: příspěvek zřizovatele Základní školy Pečky celkem 5.290.000,- Kč, z toho účelový příspěvek na velké opravy 1.650.000,- Kč bude poskytnut po ukončení výběrových řízení na dodavatele plánovaných akcí (malování, nátěry dveří a futek, výměna podlah v učebně 23 a 25 a výměna vstupních dveří včetně pořízení tabule ke dveřím).
- Odsouhlaseno bylo uzavření **nájemní smlouvy mezi městem Pečky a vlastníky plechových garáží** na pronájem částí pozemků č. parc. 1467/1 a 1467/3 (lokalita U Rejnoka) a č. parc. 1927/1 (lokalita sídliště). Pronájem se týká pozemků pod jednotlivými garážemi (do cca 20 m²). Nájem činí 100,- Kč/garáž/měsíc (tzn. 1.200,- Kč/rok). Smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. - 31. 12. 2019 na dobu určitou - 1 rok s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
- Jednohlasně bylo odhlasováno doporučení **ZM odkoupit pozemky u hlavní nádraží budovy** v Pečkách, které jsou v majetku ČD, a.s. č. parc. 1024 (36 m²), č. parc. 554/36 (464 m²), č. parc. 554/37 (35 m²), č. parc. 554/65 (440 m²) a č. parc. 554/66 (13 m²) vše v obci a k.ú. Pečky za celkovou kupní cenu ve výši 310.000,- Kč (za všechny pozemky - 988 m²). Na těchto pozemcích je naplánována instalace nových krytých stání na kola dle požadavku poskytovatele dotace na výstavbu parkovacího terminálu. Veškeré náklady spojené s převodem by hradilo město.
- Radní schválili uzavření Dodatku č. 1. k SOD mezi městem Pečky a společností GAS-KO, spol.s.r.o., Kolín IV. na realizaci investiční akce „**Dešťová kanalizace ul. Klicperova - Pečky**“ ve výši 119.085,- Kč včetně 21 % DPH.
- ZM je doporučena ke schválení vyhláška č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a schválení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu **pro rok 2019 ve výši 500,- Kč**.
- Rozhodnutím radních bude uzavřena příkazní smlouva mezi městem Pečky a firmou API Kolín s.r.o., na služby související se **zpracováním podkladů a organizací zadávacího řízení pro výběr zhotovitele zakázky/akce z projektu „Revitalizace centrálního městského parku v Pečkách sever“**.
- Schváleno bylo **uzavření jednotlivých smluv mezi městem Pečky a Pečeckými službami, s.r.o.**: • Smlouva o údržbě veřejného osvětlení; • Smlouva o údržbě hřbitova; • Smlouva o údržbě a čištění komunikací; • Smlouva o nakládání s odpady; • Smlouva o údržbě veřejné zeleně.

Participativní rozpočet

Ve volebním programu Našich Peček jsme také slibovali větší propojení a zapojení občanů do chodu města. Tak, aby se každý, kdo má zájem, na něm mohl podílet.

Jednou z věcí, která bezesporu propojuje politiky, občany i úředníky je participativní rozpočtování. Participativní rozpočet mimo jiné úspěšně praktikují například v Děčíně, České Lípě, Mnichovicích, Rumburku nebo třeba v nedaleké Sadské. Je to postup, kdy Vy všichni můžete vstupovat do rozpočtového procesu a ovlivnit tak, na co budou vynaloženy veřejné finance.

Tento postup je výhodný pro všechny zúčastněné. Starostka spolu s radou města se tímto způsobem dozví, co veřejnost trápí. Občané více vidí do fungování rozpočtu a vědí, jak mohou část tohoto rozpočtu ovlivnit. A zaměstnanci jednotlivých odborů se v tu chvíli stávají „odbornými konzultanty“.

Celý projekt trvá zhruba 1 rok. Prvních 2-6 měsíců je vyhrazeno k jasnému vymezení pravidel a přesné podoby PaR. Zároveň proběhne informační kampaň a sběr námětů a témat od občanů. Následně bude zpracována analýza realizovatelnosti návrhů projektů. Pak bude opět prostor k tomu, abychom se společně sešli a diskutovali nad návrhy. Na závěr se celá akce vyhodnotí a připraví k realizaci. V návrhu rozpočtu města je na tuto akci vyčleněno 200.000,- Kč. Tato částka nemusí být vyčerpána celá, ale v každém případě nemůže být překročena.

Nezbývá, než celou akci začít realizovat. Věřím, že se spolu v průběhu ledna sejdeme a začneme náš společný projekt uskutečňovat.

Těším se na setkání s Vámi.

Blanka Kozáková, místostarostka města

PŘEDSTAVUJEME SE ...

Milí spoluobčané,



jmenuji se Blanka Kozáková. Více jak třicet let jsem spojena s Pečkami. Nejprve to bylo pouze jako učitelka na 1. stupni zdejší základní školy. Později se pro mě Pečky staly místem, kde jsem začala vychovávat nejdříve dceru a pak i oba syny. Je to domov můj i mých dětí. Místo, kam patříme.

Pečkám jsem vděčná za spoustu přátel, které zde mám, ale i za možnost neustále se potkávat a být v kontaktu se svými bývalými žáky. Je skvělé, že i po letech, nezapomínají na společné roky.

V posledních měsících jsem zde začala pracovat i jako místostarostka města. Mezi mé úkoly budou patřit otázky týkající se především školství a kultury. Moc bych si přála, aby se lidé v Pečkách a Velkých Chvalovicích měli možnost i důvod potkávat. Lidé, kteří se setkávají a komunikují spolu, jsou totiž nejdůležitějším předpokladem pro fungování spolkového a kulturního života ve městě. Je před námi mnoho projektů, které čekají na realizaci. Ráda bych spolu s Vámi hledala způsoby „jak ano“, nikoliv důvody „proč ne“. Jsem si vědoma velké zodpovědnosti, kterou s sebou tato práce přináší. Budu proto velmi vděčná za Vaši spolupráci a pomoc.

Závěrem mi dovoluji popřát Vám i Vašim blízkým klidné a pokojné Vánoce, v novém roce pak hlavně zdraví, štěstí a spokojenost.

Blanka Kozáková, 2. místostarostka města

Milí čtenáři Pečeckých novin,



než Vám popřeji klidný vánoční čas, ráda bych Vás informovala o některých oblastech a úkolech, které mám jako 1. místostarostka města Pečky ve své kompetenci.

Jedním z mých prvních úkolů bylo sestavení komisí a výborů našeho města a nastavení jejich fungování. Detailní seznam naleznete na stránkách města pod odkazem Výbory a komise, včetně členů a nově i zápisů z jednání. Komise se budou scházet zpravidla 1x za měsíc. Dvakrát do roka proběhne rozšířené jednání, kterého se mohou účastnit zájemci o zapojení do veřejného dění. Nově byly zřízeny Komise pro sociální oblast a zdravotnictví nebo Komise pro životní prostředí.

Další agendou jsou žádosti o dotace města předložené spolky, sdruženími, sportovními organizacemi a dalšími žadateli. Vycházíme vstřícně z požadavků na vyšší transparentnost přidělování dotací, proto budou žádosti posuzovány příslušnými komisemi, které si pro relevantní posouzení vyžádají další potřebné informace. Byl vytvořen nový formulář pro žadatele, který se ptá kolik obyvatel Peček má z podpory přímý užitek, jaká je spoluúčast ze strany žadatele, jak bude podpořená akce zveřejněna atp. Sportovní komise se navíc zajímá o počet podpořených dětí a dospívajících a sestavila seznam hodnotících kritérií. Všechny

posouzené žádosti následně zhodnotí rada, potažmo zastupitelstvo města.

Důležitým úkolem, kterému se budu věnovat v následujících čtyřech letech je dohled nad plněním koaličního volebního programu. Prostředníkem pro úspěšnou realizaci budou již zmíněné komise, následně pak jednotlivé odbory městského úřadu.

Další mně svěřenou oblastí jsou personální záležitosti, a to průřezově městskými úřadem a příspěvkovými organizacemi města v součinnosti s tajemníkem městského úřadu.

Drogová problematika včetně závislosti na návykových látkách jako je např. alkohol spadá do oblasti sociální práce, které se věnuji. Toto téma zahrnuje i péči o seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním, hledání zdrojů pro posílení zdravotní péče, širší uplatnění sociálního fondu a také aktivity zaměřené preventivně.

Zajímavou a pro mne novou oblastí, které se budu věnovat, jsou vodní toky v okolí Peček, včetně funkčního mlýnského náhonu. V neposlední řadě budu sledovat dotační tituly, které mohou výše zmíněné oblasti finančně i personálně posílit.

Vážení čtenáři, přeji Vám ničím nerušené vánoční svátky a mnoho příjemných setkání v roce 2019.

Iveta Minaříková,

1. místostarostka města Pečky

E: iveta.minarikova@pecky.cz

T: +420 321 785 051, M: +420 606 609 573

Osobní setkání je možné vždy v pondělí a ve středu v úřední čas.

Z kanceláře tajemnice města

• Upozornění pro občany

Dne 31. prosince 2018 (Silvestr) bude Městský úřad Pečky otevřen pro občany a veřejnost **do 13:00 hodin bez polední přestávky**. V ostatních pracovních dnech je zajištěn provoz úřadu bez omezení.

• Městský úřad Pečky vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení pracovní pozice **Samo-
statný(á) referent(ka) odboru výstavby,
zemědělství, životního prostředí a do-
pravy**. Jedná se pracovní poměr na dobu
neurčitou s nástupem od 1. února 2019
nebo dle dohody. Přihlášky lze zasílat na
adresu: Městský úřad Pečky, Masarykovo
nám. 78, 289 11 Pečky **do 10. ledna 2019**.
Bližší informace naleznete na webu měs-
ta www.pecky.cz nebo je poskytne tajem-
nice MěÚ Pečky PaedDr. **Cecilie Pajkrto-
vá na telefonním čísle 321 785 051**.

• Veřejná služba v roce 2018

Od loňského roku je Město Pečky tzv. or-
ganizátorem veřejné služby. Práci pro město
vykonávají lidé, kteří jsou dlouhodobě ne-
zaměstnaní a pobírají dávky hmotné nouze.
Většinou se jedná o úklidové práce v ulicích
nebo sekání travnatých ploch. Uchazeči
o zaměstnání si mohou vybrat, zda v průbě-
hu měsíce odpracují 20 nebo 30 pracovních
hodin. K této skutečnosti se přihlíží při ná-
sledné výplatě dávek, kdy vyšší počet odpra-
covaných hodin s sebou přináší i vyšší dávku
hmotné nouze.

V průběhu letošního roku se na veřejné
službě vystřídal 14 zájemců. Někteří ze
zdravotních důvodů po krátké době pracovat
přestali, jiným se jednoduše do práce
nechtělo a neměli zájem o zvýšení dávky
hmotné nouze. Aktuálně vykonává veřejnou
službu 6 pracovníků, 1 zaměstnanec města
úklidové práce ve městě koordinuje. Cel-
kem máme k dispozici 15 pracovních míst.

• Asistenti prevence kriminality

Již od března 2016 je můžete potkávat
v ulicích města. V reflexních vestách za-
jišťují bezpečnost chodců na přechodech
v ranních a odpoledních hodinách. Dělají
pochůzkovou činnost a upozorňují na ne-
dostatky, se kterými se v pečeckých ulicích
setkávají. Zde se velmi cení místní znalost,
všichni asistenti totiž ve městě žijí. Během
roku také pomáhají při zabezpečení větších
společenských akcí města, jako je Pečecká
desítka nebo Mašinka. I v příštím roce by-
chom chtěli s programem prevence krimi-
nality pokračovat. Škoda je, že asistentům
prevence kriminality nejsou svěřeny větší
pravomoci v zajišťování místních záležitostí
veřejného pořádku.

Cecilie Pajkrtová, tajemnice města

Sportovní komise zasedala

Ve čtvrtek 13. prosince proběhla první
schůzka nově ustavené sportovní komi-
se. V úvodním bodu jednání představitelé
jednotlivých oddílů informovali o činnosti
svých oddílů v letošním roce, následně se-
známili přítomné s připravovanými akce-
mi v roce 2019. V závěrečném bodu jednání
byl projednán a odsouhlasen klíč rozdělení
příspěvků oddílům na sportovní činnost
v roce 2019. Sportovní komise upozorňuje
pečecké sportovní oddíly a spolky, které
ještě nepodaly žádost o příspěvek, aby tak
učinily nejpozději do 5. ledna 2019. Přísluš-
né žádosti jsou k dispozici na MěÚ Pečky
u paní Vaněčkové, která rovněž vyplněné
žádosti zaeviduje a předá sportovní komisi
k projednání.

Jiří Katrnoška, předseda sportovní komise

Kde se kopalo?

V ulici Lobňanská byla úspěšně dokon-
čena první etapa rekonstrukce, týkající se
této bývalé panelové komunikace. Stavba
zahrnuje opravu vozovky, vybudování pří-
jezdů k nemovitostem, parkovacích stání
a retenčních nádrží. Dále budou provedeny
vegetační úpravy a výsadba zeleně a úprava
veřejného osvětlení. Ulice bude sloužit nově
jako obytná zóna. Z první etapy zbývá dosa-
dit zeleně a drobné úpravy u dětského hřiště,
které vzhledem ke klimatickým podmín-
kám, provedeme současně s druhou etapou,
která nás čeká v ul. J. z Poděbrad. Zakázku
provádí firma MATEX HK.

V ulicích Klicperova a Palackého je nově
vybudovaná dešťová kanalizace, která je
svedena do hlavního řádu jednotné kanali-
zace Tř. 5. května. Rekonstrukce si vyžádala
i opravu původního vodovodu v ul. Palac-
kého a z těchto důvodů se nestihl položit
finální povrch komunikace po této stavební
činnosti v ul. Palackého. Ten bude doplněn
v jarních měsících roku 2019.

V městském parku bylo zrekonstruováno
basketbalové hřiště, které bude „dolajnová-
no“ na jaře, kdy budou osety i volné plochy.

Na rok 2019 je naplánováno taktéž zna-
čné množství oprav komunikací, a tak se jis-
tě můžete těšit na další nově zvelebené části
našeho města.

Pavel Krejčí, investiční technik

SCIOCAMP v Pečkách



Všechny děti chodí
do školy, ale ne všech-
ny děti se umí efektiv-
ně učit. Některé děti
s učením bojují již od
začátku, pro jiné začne
být učení tématem při
přestupu na víceleté
gymnázium. Každé dítě

se však může naučit učít lépe. Pomoci jim
mohou chytré aplikace v telefonu, metody
na zpracovávání textu, nebo paměťové tech-
niky. ScioCAMP Jak na učení je nejoblíbe-
nější ze všech ScioCAMPů i proto, že jeho
výsledky jsou vidět téměř ihned po jeho
absolvování.

Učení je nejpřirozenější lidská dovednost
a jako každá jiná dovednost lze rozvíjet a po-
silovat. Jak na učení je program, který dá
dětem náskok do života a pomůže jim získat
nástroje k efektivnímu zvládnutí jejich uče-
ní a požadavků školy.

Rádi bychom Vás pozvali na **kurz Scio-
camp na míru Jak se správně učit**. Cí-
lem kurzu je, aby se děti naučily pracovat
s textem a zpracovávat si výpisky, dělat si
poznámky a učit se z nich, lépe využívat
svou paměť a najít si nejvhodnější způsob,
jak si zapamatovat velké množství pojmů,
využívat různé učební strategie a zlepšit své
studijní návyky, plánovat si nejen své učení,
ale i další aktivity.

Kurz je plánován na **víkend 19. 1. - 20. 1.
2019** a je určen primárně **pro děti ve věku
12 - 15 let**. Jedná se o intenzivní víkendový
kurz (sobota 8 hodin a neděle 8 hodin), který
v Pečkách pořádá společnost SCIO.

Program kurzu: 1. den dopoledne – Úvod
a motivace k učení; 1. den odpoledne – Jak
si psát poznámky a paměťové techniky I.; 2.
den dopoledne – Paměťové techniky II. a vý-
pisky; 2. den odpoledne – Plánování učení,
Jak se připravit na test

Cena kurzu je 2.304,- Kč. Kurzovné se
platí přímo společnosti SCIO. Více informa-
cí o SCIOcampech získáte na www.scio.cz

Pokud máte zájem přihlásit své dítě
na tento kurz, obraťte se prosím přímo na
mne. Podmínkou konání je minimální počet
účastníků 10. Doufám, že se podaří kurz na-
plnit a zajistit tak tuto nadstandardní výuku
i v Pečkách.

Blanka Kozáková, kozakova@nasepecky.cz

Město Pečky

NABÍZÍ PRONÁJEM

na adrese:
V. B. Třebízského 292, Pečky
Zdravotní středisko

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE

Pronájem se týká ordinace
v 1. patře o celkové
výměře 55,5 m²

Podmínky pronájmu:
Nájemné 900,- Kč/m²/rok
Zálohy na služby 5.000,- Kč/měsíc
Provozování zubní ordinace

Doba nájmu:
na dobu neurčitou
s výpovědní dobou 3 měsíce

Informace na tel.: 602 604 904

Město Pečky
Masarykovo nám. 78
289 11 Pečky

Nabízí

PRONÁJEM BYTU

V Pečkách, Chvalovická 1042
Byt je určen pro dvě osoby s trvalým
bydlištěm v okrese Kolín
a pobírající starobní důchod.

**Pronájem se týká bytu 2+kk,
o výměře 48 m²**

Podmínky pronájmu:
Nájemné 2.239,- Kč/ měsíc
Zálohy na služby 2.400,- Kč/ měsíc
Doba nájmu doba určitá, 1 rok

Nabídky zasílejte na adresu:
Městský úřad Pečky,
Masarykovo nám. 78,
289 11 Pečky

Malé ohlédnutí



Dne 28. října 2018 jsem se zúčastnila odhalení sochy T. G. Masaryka v Pečkách. Jsem ráda, že se to skoro po 30 letech podařilo, přesto si odnáším z tohoto slavnostního dne hořký pocit.

Sice se poděkovalo těm, kteří se o navrácení sochy T. G. Masaryka zasloužili, ale nějak se v té řadě jmenovaných jaksi pozapomnělo na porevolučního starostu ing. Františka Pospíšila, který jako první o znovunavrácení sochy na své místo uvažoval. Na náměstí stála socha Klementa Gottwalda. Nebýt jeho odvahy a osobní statečnosti v té době, věřím, že bychom se na sochu K. G. dívali dodnes. Škoda, poděkování by si určitě zasloužil, neboť pro město Pečky za svého starostování odvedl nemalý kus práce: restituce, expozitura banky, finanční úřad, ... a mnoho dalšího.

Věřím, že čekal na svůj čas, aby se ke znovunavrácení sochy T. G. Masaryka

a svou snahu o ni, mohl vyjádřit. Přestože byl k odhalení sochy přizván, nebylo mu nakonec, kromě pár minut, umožněno cokoliv říci a věřím, že toho měl na srdci více. Dát mu prostor, resp. vzpomenout si na něj, kdy už slavnost končila a účastníci jsou zváni na občerstvení do školy, bylo nedůstojné a byla to neúcta k člověku, který zde tolik let starostoval. Postrádala jsem tam lidskou slušnost. Buď to bylo selhání pořadatele, moderátora, nebo to byl úmysl, k čemuž bych se přikláníla. Ale bráška to vzal s pokorou a noblesou sobě vlastní.

P. S. Tyto řádky píši sama za sebe, neboť bratr o tom neví. Protože, jak ho znám, se zveřejněním článku by se svou pokorou nesoúhlasil. Ale napsat jsem to musela, protože tak, jak jsem to viděla já, to cítili i ostatní, kteří mi to říkali při odchodu z kostela.

Božena Andresová

Čas adventní

Čas rozjímání a nostalgie, chvíle zamyšlení a hlavně pozastavení času, alespoň na pár hezkých chvil.

Tak jsme i my letos prožili advent při nádherných vystoupeních sboru ZUŠ v Pečkách pod vedením paní učitelky Zuzany Novotné. Koncert v pečeckém kostele byl krásný zážitek, nemluvě též o zpívání v Dobřichově. Jedno oko nezůstalo suché, bylo to úžasné. Prostředí kostela tomu ještě také udělalo tu příjemnou atmosféru.

Chceme proto všem dětem i paní učitelce moc a moc poděkovat za krásné písně a popřát mnoho dalších hezkých koncertů.

Kyselovi



Vlastivědný kroužek Pečky

Poslední akcí kroužku v letošním roce byl výlet do Prahy, kde jsme si prohlédli Národní muzeum, retro výstavu v Tančícím domě a vánočně nazdobené Václavské náměstí. Samozřejmě při sváru a pečených kaštanec nechyběla prohlídka vánočních trhů na Staroměstském náměstí.

Věra Šuková

Vlastivědný kroužek Pečky přeje všem svým členům do nového roku 2019 zdravé nohy, dobrý dech a radost z pohybu.

Svaz tělesně postižených z.s. Pečky

Spolek pro své členy uspořádal předvánoční posezení s hudbou. Zúčastnilo se okolo 70 členů, kteří si zazpívali a dokonce i zatančili. Na závěr byla malá tombola, kde si někteří šťastlivci odnesli i malý dárek. Kdo měl zájem mohl se se svými přáteli nechat na památku od pana Železného vyfotografovat.

Společně s vlastivědným kroužkem jsme se byli podívat v Praze na výstavě v Tančícím domě a pak po vystání malé fronty jsme si prohlédli i Národní muzeum a Staroměstské náměstí. Byli jsme nadšení vánoční výzdobou Prahy.

Také se několik členů zúčastnilo Mikulášské v Kolíně a také byli spokojeni. Další skupinka členů navštívila společně kino v Poděbradech.

V lednu bude také možná návštěva kina a zkusíme sehnat vstupenky do divadla. Na další měsíce připravujeme návštěvu diva-

dla, oslavu MDŽ a společný týden v Luhačovicích. O všech akcích informujeme ve vývěsce zapůjčené Spartakem Pečky mezi kadeřnictvím a vinotékou u pizzerie.

Každé pondělí od 10 hod. se koná v kulturním domě dopolední cvičení na míčích.

Věra Šuková

Vedení spolku STP Pečky přeje do příštího roku 2019 všem svým členům hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Svaz tělesně postižených Pečky děkuje vedení města Pečky za podporu a přejeme jim v roce 2019 hodně zdraví a úspěchů v práci, která je čeká.

STP Pečky děkuje všem, kteří podporují činnost našeho spolku a přejeme jim zdraví a spokojenost v příštím roce 2019.



JÓGA

je cestou k sobě

Pojďme ji společně vyzkoušet již 8. 1. 2019
(zdarma)

a dále každé úterý 18:00 – 19:30
v Městské knihovně Pečky
s karimatkou, dekou, příp. polštářkem
(15. 1. - 19. 3. 2019, 10 lekcí 700,- Kč)

Instruktorka Hana Vrbská
Kontakt: Hana.Vrbska@seznam.cz, 734 141 353



Srdečně Vás zveme na tradiční výstavu

BETLÉMY V PEČKÁCH,

kterou můžete shlédnout na Tř. 5. května č. 294
v Pečkách

v neděli 2. 12. od 14.00 do 18.00 hodin a dále
ve čtvrtek 27. 12. až neděli 30. 12. 2018, vždy
od 13.00 do 17.00 hodin

<http://papirove-betlemy.sweb.cz>

.... na internetu nenajdete všechno



Lidé dnes hledají na internetu ledacos - informace, zábavu, či dokonce přátele. Také na internetu nakupují. Proč ne? Přesto někteří s vámi souhlasit nebudou - na internetu totiž nenajdete všechno.

Jako knihovnice si dovoluujeme připomenout i jiný - pro někoho možná už i zastaralý - zdroj informací. Jsou to knihy: encyklopedie, naučné slovníky či jiná různá literatura. A tak jsme si pro vás připravili malý přehled slov, která postupem času změnila svůj význam nebo zanikla zcela. Dnes vám představíme první z nich: je to slovo **BACHORY**.

PS.: Nejedná se o zažívací trakt přežvýkavce.

V příštím čísle PN najdete odpověď i s informačním pramenem a nový slovní výraz.

Vaše knihovna

Městská knihovna Sv. Čecha a Vzdělávací centrum v Pečkách

Vás srdečně zvou

**na výstavu účastníků výtvarných kurzů
vzdělávacího centra a městské knihovny**

Tvoříme si pro radost,

**která bude zahájena slavnostní vernisáží 10. 1. 2019 v 17 h
v prostorách knihovny.**

**Podle odborníků malovat a kreslit umíme všichni . . .
Přijďte se podívat, co je na tomto tvrzení pravdy.**

Výstava bude ukončena 31. 1. 2019



... z vernisáže 2018

PROSINEC V KULTURNÍM DOMĚ

Mikulášská pro děti byla opravdu pekelná



Filmová pohádka pro děti z mateřských škol



Nymburští ochotníci s představením Přednosta stanice



**SBOR
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
MĚSTA PEČKY**



si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na tradiční

HASIČSKÝ BÁL

který se uskuteční 9. února 2019 od 20:00 hodin v sále Kulturního střediska v Pečkách. K tanci a poslechu hraje skupina „UNIKÁT“.

Vstup ve společenském oděvu, bohatá tombola
Vstupné: předprodej 20,- Kč na místě 50,- Kč



Srdečně zvou pořadatelé



Dne 10.1. uplyne 10 let
od chvíle, kdy nám krutý
osud vzal to nejcennější.

Věnujte prosím, společně
s námi, tichou vzpomínku
na
Ilonu Hubáčkovou

Děkujeme

Ivan, Lukáš a Anetka

* 2. 3. 1976 + 10. 1. 2009

A je to...

Tak se to podařilo. Po všech peripetiích máme ve škole zase něco nového. A hned tři věci najednou.

První z nich je výtah ve staré budově školy. Díky němu se všichni, kteří to potřebují, dostanou do všech pater budovy. Pro nikoho tedy nebude už žádná učebna nedostupná. A obavy, že nový výtah ve staré budově nebude vypadat hezky? Naštěstí se nesplnily. Přijďte se někdy podívat (třeba na Dni otevřených dveří v rámci pečecké Mašinky).

Druhou povedenou stavbou je rekonstrukce školního poradenského pracoviště. Z prostředí připomínajícího spíše nádraží čekárnu, se podařilo vytvořit příjemnou místnost, ve které se budou cítit dobře nejen pracovníci poradenského centra, ale především děti, se kterými zde pracují. Škoda

jen, že podobné pracovní prostředí nemáme i v jednotlivých kabinetech. Ale co není, může být...

Nu a třetí (a současně největší částí této rekonstrukce) je přestavba školní kuchyňky. Z ne moc pěkného zařízení (ve stylu středověké černé kuchyně) se podařilo vybudovat moderní učebnu. V ní se mohou učit nejen vaření všichni žáci. A pokud bude zájem, je ji možno využít i pro další potřeby (například pro kurzy vaření...). Kuchyňka je vybavena vším potřebným pro přípravu pokrmů a vedení domácnosti. Teď už jenom, aby se žáci pod vedením pedagogů naučili vařit samé dobroty. A také udržovat pořádek, aby nám kuchyňka vydržela stále krásná.

Za přispění všech zúčastněných se podařilo celou akci zrealizovat v průběhu škol-



ního roku. I přes omezení, které pro nás stavba znamenala, jsme plně zajistili provoz školy. A teď už se jenom těšíme, jak nám budou všechna zařízení sloužit. Děkujeme všem, kteří pomohli tuto smysluplnou akci realizovat.

Luboš Zajíc, ředitel školy

Uctění památky 17. 11. 1939 a 1989

Den 17. listopad 1989, státní svátek, který vyvolává emoce a vzpomínky na to, co jsme kdysi prožili. Jen zprostředkovaně dnes už vzpomínáme i na 17. listopad 1939, kdy nacisté uzavřeli vysoké školy u nás a kdy poté v Londýně vyhlásili Mezinárodní den studentstva.

V naší škole jsme si připomněli Den boje za svobodu a demokracii také tím, že se 8. ročníky podílely na projektu paní zástupkyně Krížové. Ta se svými žáky položila dne 16. 11. slavnostně srdce pro Václava Havla u pamětní dlaždice u pečecké radnice a spojila vše se svou výukou anglického jazyka. Děti přednesly zajímavé a rozmanité vzpomínky svých rodičů a příbuzných na listopadové události roku 1989, kdy jsme vykročili vstříc demokracii.

Marika Pišová, učitelka



Pohádková škola

Ve středu 12. 12. se naše škola proměnila v pohádkovou. Museli jsme si ale počkat, až se setmí. To je totiž ta nejlepší doba na setkání ve školní knihovně. A přišli jsme opravdu všichni. Rozdělili jsme se do skupinek a vyzbrojeni pouze baterkou a velkou dávkou odvahy jsme se vydali na cestu. Přes den to tak nevypadá, ale ve tmě je škola opravdu strašidelná. :-). Když se všichni vrátili, šli jsme ještě jednou a tentokrát společně. Spolu s paní učitelkou nás ve třídě

čekalo velké překvapení. Rozsvícený stromček a pod ním dárky. Krásné knížky. Asi od Ježíška. Jen paní učitelka věděla, komu za dárky poděkovat.

Děkuji tedy zřizovateli školy městu Pečky spolu s panem starostou Urbanem. Za příspěvek pro prvňáky jsme se s kolegyněmi rozhodly dětem koupit knížku. Mimo jiné je to skvělá motivace naučit se číst.

**Děti z 1. C a jejich třídní učitelka
Blanka Kozáková**



Florbalový turnaj 8. - 9. ročníků

Dne 28. 11. 2018 se uskutečnil florbalový turnaj žáků 8. - 9. ročníků v rámci okresního kola. Již postupem z okrsku se naši žáci kvalifikovali na Kolínské sportovní hry. Turnaje se z naší školy zúčastnilo celkem 10 žáků: Vrba David, Havelka Tomáš, Majer Ondřej, Fejfar Ondřej, Hubáček Šimon, Středa Ja-

kub, Jambor Vladimír, Krupka Jan, Kvaček Pavel a Müller Zdeněk.

Naši žáci prohráli se 4. ZŠ Kolín poslední zápas turnaje, který znamenal 2. místo na okr. kole a tedy zisk stříbrných medailí.

Děkuji za reprezentaci školy, florbalové výkony a bojovnost. Pavel Kupr, učitel



Vánoční sbírky

Již přes deset let každoročně pořádáme vánoční sbírku pro Záchranou stanici v Poděbradech Huslíku, která se stará o poraněné živočichy a navrácí je zpět do přírody, pokud je to možné. I tento rok žáci přinášeli ovesné vločky, piškoty a konzervy pro zvířátka. Pan Vaněk ze stanice odjížděl s autem naplněným až po střechu. Jsme moc rádi, že můžeme pomáhat tam, kde je to potřeba.

Třetím rokem také pořádáme učitelskou vánoční sbírku pro seniory z Domova pro seniory v Pečkách. S žáky jsme dárečky předali, popřáli krásné Vánoce, popovídali jsme si a odešli jsme opět se skvělým pocitem, který k Vánocům bezpochyby patří.

Velké díky Vám všem. Přejí Vám krásné a pohodové Vánoce.

Kateřina Čiháková, učitelka

Mikulášské čertění



Neplýtvejme

Jsmes jednou ze 14 škol v České republice, která se zúčastnila projektu s názvem „Neplýtvejme potravinami“. Žáci 8. ročníků pilně pracují na závěrečném videu, v kterém shrnou svoji práci od začátku školního roku - tedy akce, kterými se sníží plýtvání potravin na naší škole. Tímto videem budou reprezentovat naši školu na závěrečném setkání všech škol v dubnu příštího roku. Žáci informují své spolužáky pomocí plakátů, letáků, zřídili hlasování v jídelně, sepsali seznam oblíbených a neoblíbených jídel. Co je hlavní, že spolupracovali a zjišťovali informace o naší jídelně a práci v ní.

Kateřina Čiháková, Blanka Kozáková, Dana Kosová - koordinátorky projektu

Žakovský parlament se letos dostal opravdu mezi nebe a zemi. Nejdříve při zahájení Adventu přiletěla nebeská jízda Andělů. Rozdávala přáníčka, úsměvy...a při tom pozorovala, jak to vlastně na tom našem světě chodí. Sice přišlo, bylo nevlídné, ale lidi se usmívali, hovořili zvesela, jako kdyby snad věděli, že je tu kontrola z míst nejvyšších.

Na základě pozorování pak do pekla přišla žádost o menší množství pekelníků než obvykle. Sám Mikuláš si sjednal pouze několik čertíků, které doprovázel houf andělů. S velkou knihou hříchů obešli všechny třídy...a představte si, že snad v záznamech byla chyba. Naše školní děti totiž Nikdy, Nikde a Nikoho nezlobí!!!!!! Co se to kde ocitlo za jména? Že by i na naše zlobíčky přišlo osvětlení rozumem? Nebo že by podlehlí vánoční náládě? Ať je to tak nebo onak, pekelníci se vrátili s prázdnou.

Eva Zajícová, učitelka



Prvňáci v Národním muzeu



V úterý 27. 11. se žáci prvňáckých ročníků vydali na výlet do Prahy. V plánu jsme měli výstavu Archa Noemova v Národním muzeu v Praze. Cesta proběhla úplně bez problémů a nic nebránilo tomu, abychom si výlet užili. Nejprve jsme se seznámili s příběhem Noema a pak jsme si se zájmem prohlédli všechny vystavené exponáty. Než jsme se nadáli, byl čas na návrat. Celá akce byla pro děti díky paní učitelce Evě Zajícové zdarma. Paní učitelka totiž školu zapojila do programu Paměťových institucí a vstupné do muzeí jsou hrazena z těchto fondů. Výlet se nám moc líbil a zpříjemnil nám čekání na Vánoce.

Všem Vám přejeme pokojné svátky.

Žáci 1. tříd a jejich třídní učitelky

PROSINEC BYL SKVĚLÝ

Den otevřených dveří v SOU OU M. Králové

I v hektickém předvánočním čase loňského roku nás SOU a OU Městec Králové pozvalo na den otevřených dveří spojených s výstavou. Pracovníci učiliště zajistili dopravu, občerstvení, perfektní a zajímavý výklad o oborech, které vyučují. Žáci si vyslechli poutavý výklad a zapojili se do činností v ukázkových dílničkách oborů. Všichni z naší školy byli spokojeni a nadšení. Všem podobnou návštěvu v SOU a OU Městec Králové doporučujeme.

Jaroslava Heroldová



Mistrovství světa ve florbale

Dne 4. 12. 2018 jsme byli se školou v Praze na mistrovství světa ve florbale. Vyjeli jsme v 7:30 z nádraží. Cesta nám trvala přibližně 1h. Když jsme dorazili do Prahy na zastávku Praha-Libeň, tak jsme se vydali směrem k O2 aréně, kde se zápasy konaly. První zápas hrálo mužstvo z Austrálie s mužstvem z Thajska, zápas skončil 4:3 pro Austrálii. Poté jsme se občerstvili ve stánku, kde jsme si dali hranolky a párky v rohlíku. Další zápas proběhl mezi sousedním Slovenskem a Singaporem, Slovensko vyhrálo 18:2. Bylo to moc fajn a všem se nám prožitý den v Praze moc líbil.

Ronaldo Lakatoš,

ZŠ Pečky, příspěvková organizace



Zprávičky z naší školičky

Kroužek vaření

Žáci se scházejí pravidelně každé sudé úterý v měsíci. Nejlépe jim jdou a chutnají moučníky. Pochutnali si na sladkém jablkovém závinu, chutnal jim i sýrový závin.



Charitativní sbírka

Naši žáci se rozhodli pomoci opuštěným psům a kočkám. Dobrovolnou sbírkou krmi-va pomohli spolku ZVÍŘE V TÍSNI.

K. Vyskočilová

Adventní setkání

V neděli 2. prosince se v místní základní škole uskutečnila akce s názvem Advent v Pečkách. Jako každý rok, tak i letos, se zapojili žáci naší školy. Svými výrobky, které v průběhu roku s učiteli vyráběli, zpestřili místní adventní jarmark. Děkujeme organizátorům akce za pozvání.

J. Heroldová



Naše výstava



Obecní úřad a místní knihovna v Dobřichově připravily svým občanům radost výstavou k 100. výročí republiky. Povedla se. Díky porozumění a nadšení se tu předvedla spousta materiálů o minulém a vlastně i současném životě. Svůj koutek tu našli sokolové, skauti, rod Hrodků z Čespišovského statku č. 2, kronika Sboru pro občanské záležitosti i kronika pionýrská, dokumenty, hračky, staré psací stroje, kalkulačky, dětské promítačky, móda, nářadí, ... Také předměty, nad kterými se dumalo – k čemu to je? A když už víme, že je to zouvák, jak ho postavit a použít?

Zajímavé bylo pozorovat návštěvníky. Pamětníci si zavzpomínali nad tabulí představitelů obce, nad fotografiemi z brigád, kde se tužili jako mládež, nad snímky z posledních desetiletí se hodnotilo, čeho jsme dosáhli. Nebylo toho málo: nový most, plynovod, kanalizace, vodovod, mateřská škola, schody ke kostelu, naučná stezka, zeleň ...

Kronika Sboru přitahovala velký zájem – hele, to jsem já jako mimino! O pár listů dál při slavnosti prvního zvonění a možná i toho posledního loučení se školou.

Plakát z roku 1950, to je veselé vzpomínání. Spolek divadelních ochotníků uspořádal posvícenskou zábavu, zlatou hodinku a sousedskou. Zlatá začínala muzikou a tancem v pondělí v 9 hodin, a to je v pracovní den. Tak se vzrušeně vyjednávalo s mistrem, aby se mohlo aspoň ve dvanáct vypadnout z práce, protože my chybět nemůžeme. Stejně se všechno napracovalo.

Na tu radost se dodnes vzpomíná, s povzdechem škoda, že to pominulo, jen bálů co bývalo ... Ale plakát nebudeme, ještě vyhledat příbuzné a známé na tablu ochotníků z roku 1951 a ti nejstarší poznají známou tvář i na tablu hasičů z roku 1923. Pak už vypsát dojmy do knihy návštěvníků. Vedle „krásné, hezké, úžasné, super“ upřímná vyznání a třeba: „Pro velký úspěch jsem tu podruhé. Zítra přijdu zas.“ Není to nejhezčí ocenění?

-zf-

VÝKUP DRUHOTNÝCH SUROVIN
Cerhýnky

ŽELEZNÝ ŠROT • KOVY
PAPÍR, AKU BATERIE

Zajištění odvozu železného šrotu, nakládka ramenem
Drobné likvidace šrotu, řezání plamenem přímo u Vás
Po – Pá 9:00 – 16:00 • první So v měsíci 9:00 – 12:00
Tel. 604 205 328, 321 792 214



Pozvánka na Výroční schůzi AFK Pečky

V sobotu 26. 1. 2019 od 17 hodin se v budově ZUŠ v Pečkách bude konat Výroční schůze AFK Pečky.

Program valné hromady obsahuje kromě jiného hodnocení činnosti AFK a hospodaření, zprávy trenérů k fotbalovému roku 2018, předání cen nejúspěšnějším hráčům za uplynulou sezónu 2017/2018. Všichni jsou srdečně zváni.

Program:

1. Zahájení
2. Schválení jednacího řádu a předsednictva VH
3. Volba komisí
4. Vyhodnocení nejúspěšnějších sportovců v sezóně 2017/2018
5. Zpráva o činnosti organizace za rok 2018
6. Zpráva o hospodaření za rok 2018 a výhled na rok 2019
7. Zpráva revizní komise
8. Zprávy mužstev za rok 2018
9. Diskuze
10. Zpráva návrhové komise, schválení usnesení.

Další informace na webových stránkách www.afkpecky.cz.

Minigolfclub Pečky

Minigolf Pečky přeje v roce 2019
všem svým hráčům a příznivcům
hodně zdraví, štěstí a příjemné zážitky
při minigolfu.

AZ KÁCENÍ

RIZIKOVÉ KÁCENÍ STROMŮ

Provádíme rizikové kácení stromů v těžce a špatně dostupných podmínkách.

Rizikové kácení stromů se využívá v oblastech a místech, kde pokácení stromu v jednom kuse je znemožněno okolními stromy či zástavbou, popřípadě jiným omezujícím faktorem.

Provádíme:

- ❖ Kácení stromů ohrožujících na životě, zdraví a majetku
- ❖ Kácení uhnílych a suchých stromů
- ❖ Kácení špatně rozvětvených stromů
- ❖ Kácení v těsné blízkosti objektů
- ❖ Odstraňování polomů
- ❖ Prořez stromů dle přání klienta
- ❖ Likvidace pařezů
- ❖ Štěpkování a ekologické zpracování

Zdarma vypracujeme cenovou nabídku a
veškerou činnost je možno nezávazně konzultovat.

Taneční 2018



Domácí zdravotní a ošetrovatelská péče Altmannová

*O nás se
můžete opřít*

Tým zdravotních sestřiček
z **Domácí zdravotní péče
Altmannová** přijede za Vámi
domů, a nic nebudete platit.



Výkony hrazené zdravotní pojišťovnou:

převazy defektů, běrcových vředů a operačních ran, aplikace
injekcí, infuzí a inzulinu, odběry krve + odvoz do laboratoře,
ošetření stomií a katetrů, ošetrovatelská rehabilitace,
péče o onkologicky nemocné,...

Jsme tady pro Vás, rádi Vám poradíme
a pomůžeme na tel. **736 537 425**
nebo na našem webu **domacipecekolin.cz**

Naše agentura
byla založena

*v roce
2000*



Domácí péče Altmannová

domacipecekolin.cz
736 537 425

27.-30. 12.	13-17	Výstava betlémů - Tř. 5. května 294, Pečky
29.-30. 12.	9-17	Výstava železničních modelů, Žerotínova 281, Pečky
30. 12.	15:45	Prátelské setkání u pomníku Járy Cimrmana v parku, s odhalením Motta na rok 2019
10. - 31. 1.		Tvoříme si pro radost - výstava výtvarných kroužků MK a VCP Galerie městské knihovny
8. 1.	18:00	Workshop Lednové drátování - KLUBKO (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
12. 1.	14:00	Tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi - Lednová dílna (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
	14:00	Basketbalové utkání krajské ligy mužů Basketbal Pečky - Ml. Bol. Parkhala Pečky
	17:00	Basketbalové utkání 1. ligy žen TJ Sokol Pečky - UP Olomouc Parkhala Pečky
13. 1.	9:00	Basketbalové utkání 1. ligy žen TJ Sokol Pečky - BK Havířov Parkhala Pečky
	11:30	Basketbalové utkání krajské ligy mužů Basketbal Pečky - REMA Nymburk - Parkhala Pečky
15. 1.	18:00	Workshop Lednové drátování - KLUBKO (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
16. 1.	17:00	Přednáška „Špicberky - arktický ráj“ - Jiří Soural - cestovatel, fotograf (ČKA) - přednáškový sál KD Pečky
19.-20. 1.		SCIOCAMP - kurz pro děti Jak se správně učit (NP) Vzdělávací centrum Pečky
19. 1.	14:00	Workshop Lednové keramické drobnosti pro všechny (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
22. 1.	18:00	Workshop Lednové drátování - KLUBKO (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
26. 1.	10:00	Františkův výtvarný ateliér - kurz malby a kresby pro všechny Vzdělávací centrum Pečky
	16:00	Basketbalové utkání krajské ligy mužů Basketbal Pečky - BK Beroun - Parkhala Pečky
	17:00	Výroční schůze AFK Pečky Velký sál ZUŠ Pečky
	20:00	Ples města Pečky Velký sál KD
27. 1.	10:00	Basketbalové utkání krajské ligy mužů Basketbal Pečky - BK Kladno - Parkhala Pečky
29. 1.	18:00	Workshop Lednové drátování KLUBKO (VCP) Vzdělávací centrum Pečky
30. 1.	17:00	Přednáška „Klenoty chilského nebe“ - Petr Horálek - astrofotograf (ČKA) - přednáškový sál KD Pečky
2. 2.	14:00	Workshop Valentýnská keramika pro všechny (VCP) Vzdělávací centrum Pečky

Vaše příspěvky do PN přijímáme:**Vzdělávací centrum Pečky**

Po - Čt ----- / 13:00 - 17:00

MěÚ Pečky (podatelna)

Po, St 7:00 - 11:00 / 12:00 - 17:00

Út, Čt 7:00 - 11:00 / 12:00 - 15:00

Pá 7:00 - 11:00 / -----

Dokumenty v elektronické podobězasílejte na adresu info@vzcentrum.cz.

Uzávěrka veškerých příspěvků (max. délka 1/2 strany A4 ve formátu Word, foto v samostatném souboru, letáky ve formátu PDF) je k 20. dni v měsíci.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

Za redakční radu: Jana Kusá**(koordinátor Vzdělávacího centra Pečky)**

tel.: 725 885 766

**!ŘÁDKOVÁ INZERCE ZDARMA!
CENÍK PLOŠNÉ INZERCE**

S účinností od 1. 2. 2016 byly ceny inzercí v Pečeckých novinách stanoveny takto:

celá novin. strana	ČB	2.000,- Kč
	BAREVNĚ	3.000,- Kč
1/2 novin. strany	ČB	1.000,- Kč
	BAREVNĚ	1.500,- Kč
1/4 novin. strany	ČB	500,- Kč
	BAREVNĚ	750,- Kč
1/8 novin. strany	ČB	250,- Kč
	BAREVNĚ	375,- Kč

K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH v platné výši (nyní 21 %).

Slevy u opakovaných inzercí:

předplacená inzerce na 1/2 roku

= 1 inzerce zdarma

předplacená inzerce na 1 rok

= 2 inzercí zdarma

Inzeráty posílejte na e-mail: info@vzcentrum.cz**Stálá prodejní místa PN**

Trafika pí. Trojanové (Tř. 5. května)

Relay - nádraží ČD Pečky

Potraviny „Sídliště“ (Tř. Jana Švermy)

Potraviny „Jitro“ (Masarykovo nám.)

COOP Jednota (Tř. 5. května / Švermova)

Městská knihovna Sv. Čecha Pečky

Vzdělávací centrum Pečky (Masarykovo nám.)

Květiny pí. Špíkové (Masarykovo nám.)



Evidenční číslo MK ČR 10632. Informační měsíčník Pečecké noviny s pověřením MěÚ vydává město Pečky v nákladu 650 kusů. Redakční rada: Cecílie Pajkrtová, Milan Paluska, Jana Kusá. Redakce: e-mail: info@vzcentrum.cz, tel: 725 885 766. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Za obsah a původnost příspěvků odpovídá autor. Redakční uzávěrka je ke 20. dni v měsíci. Grafická úprava a tisk: Jan Pošík - POSH, Cerhenice.